
o-'
o

Dohoda
o vypořádání důlních škod

vedená pod čísl. D700/22000/00. .?.f..../22/00

uzav řená mez i :

(dále také jako „dohoda }
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ f

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV *

SML.Č.

1. povinným:
DIAMO, státní podnik

DNE: fa f ££ Podpis: |

Sídlo : Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v obchodním rejstříku: u KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČ: 00002739

Zastoupený: , ředitelem odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 18. 1. 2022

DIČ: CZ00002739, Plátce DPH

Týká se:
Sídlo:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

Oprávněný k věcnému jednání:  vedoucí odboru zahlazování následků hornické
činnosti
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  vedoucí oddělení důlních
škod
Telefon:
(dále jen „povinný")

a

2. oprávněným:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Osoby oprávněné k jednání:
(dále jen „oprávněný")

Obec Doubrava
Doubrava 599, 735 33 Doubrava
00562424
CZ00562424, není plátce DPH

 starostka obce

Předmět dohody: Náhrada důlní škody - pořízení zahradní chatky pro obec Doubrava
ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon),
ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly takto:

I.
Úvodní ustanovení

Oprávněný uplatnil dne 18. 11. 2021 a následně dne 7.6.2022 požadavek na náhradu škody vzniklé
v souvislosti s hornickou činností důlního provozu  - lokalita Karviná na zahradním objektu bez
č. p./ č. ev. , umístěném na pozemku pare. č. v katastrálním území Doubrava u Orlové, obec
Doubrava, zapsané v evidenci nemovitostí Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální

1 (celkem 4)

i ° \O '
O

Dohoda
o vypo řádán í  dů l n ích  škod

vedená pod čísl. D700/22000/00. 5í. . . /22/00

uzavřená mezi:

(dále také jako „dohoda")
ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ

s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.č.

1. povinným:
DIAMO, státní podnik

DNE: fa ? $2 Podpis:

Sídlo : Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný v obchodním rejstříku: u KS v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČ: 00002739

ředitelem odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 18. 1. 2022

CZ00002739, Plátce DPH

Zastoupený:

DIČ:

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Sídlo: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

Oprávněný k věcnému jednání: vedoucí odboru zahlazování následků hornické
č innosti
Osoba oprávněná jednat  ve věcech technických: vedoucí oddě lení dů lních
škod

(dále jen „povinný")

a

2. oprávněným:
Obec Doubrava
Doubrava 599, 735 33 Doubrava
00562424
CZ00562424, není plátce DPH

Sídlo:
IČ :
DIČ :
Bankovní spojení:
Osoby oprávněné k jednání;
(dále jen „oprávněný")

starostka obce

Předmět dohody: Náhrada důlní škody - pořízení zahradní chatky pro obec Doubrava
ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní  zákon),
ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly takto:

I .
Úvodní ustanovení

Oprávněný uplatnil dne 18. 11. 2021 a následně dne 7.6.2022 požadavek na náhradu škody vzniklé
v souvislosti s hornickou č inností dů lního provozu lokalita Karviná na zahradním objektu bez
č. p./  č. ev. , umístěném na pozemku pare. č. v katastrálním území Doubrava u Orlové, obec
Doubrava, zapsané v evidenci nemovitostí Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální

1 (celkem 4)



pracoviště Karviná na listu vlastnictví  který má ve vlastnictví (dále jen „nemovitost" nebo
„poškozená nemovitost").

II.
Podklad pro vyčíslení škody na nemovitosti

1. Povinný konstatuje, že na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 23.12.2020 (týká
se důlních lokalit ) a Smlouvy o koupi části závodu ze dne
18.2.2021 (týká se důlních lokalit ) mezi společnosti 

jakožto prodávající a DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,
IČ: 000 02 739, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII, vložka 520 jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické
právo k příslušné části obchodního závodu společnosti  (dále jen „přechod práv
a povinností").

2. V rámci vypořádání důlních škod byl v roce 2021 odstraněn poškozený zděný zahradní objekt
a zhotovena na místě samém základová deska pro instalaci montované dřevěné chatky (jako
náhrada za demolovaný objekt). Bylo dohodnuto, že montovanou chatku si zajistí obec
Doubrava a následně budou obci proplaceny náklady na pořízení předmětného objektu.

3. Nedílnou součásti této dohody je faktura firmy .

III.
Předmět dohody

1. Za účelem smírného vyřízení zavazuje se povinný, že zaplatí oprávněnému náhradu důlních škod,
dle předložené faktury, v maximální výši z celkových nákladů, tj. 187.320,- Kč bez DPH, (slovy:
stoosmdesátsedmtisíctřistadvacet korun českých) po oboustranném podepsání této dohody,
a to do  na účet oprávněného u peněžního ústavu 

bezhotovostní platbou.

2. Oprávněný prohlašuje, že zaplacením částky dle předchozího bodu této dohody budou zcela
vyrovnány veškeré nároky oprávněného z t i tulu náhrady důlních škod projednaných
př i  bilančním jednání dne 18. 11. 2021.

IV.
Zvláštní ujednání

Pohledávky oprávněného vzniklé z této dohody není možno postoupit jinému subjektu bez
předchozího písemného souhlasu povinného s postoupením. Postoupení pohledávky bez písemného
souhlasu povinného je neplatné.

2 (celkem 4)

který má ve vlastnictví (dále jen „nemovitost" nebopracoviště Karviná na listu vlastnictví
„poškozená nemovitost").

II.
Podklad pro vyčíslení škody na nemovitosti

1. Povinný konstatuje, že na základě Smlouvy o koupi části závodu ze dne 23.12.2020 (týká
se důlních lokalit a Smlouvy o koupi části závodu ze dne
18.2.2021 (týká se důlních lokalit mezi společnosti

jakožto prodávající a D1AM0, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem,
IČ: 000 02 739, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
oddíl AXVIII, vložka 520 jako kupujícím, bylo na DIAMO, státní podnik převedeno vlastnické
právo k příslušné části obchodního závodu společnosti (dále jen „přechod práv
a povinností").

2. V rámci vypořádání důlních škod byl v roce 2021 odstraněn poškozený zděný zahradní objekt
a zhotovena na místě samém základová deska pro instalaci montované dřevěné chatky (jako
náhrada za demolovaný objekt). Bylo dohodnuto, že montovanou chatku si zajistí obec
Doubrava a následně budou obci proplaceny náklady na pořízení předmětného objektu.

3 . N ed íl no u so učásti této do ho dy je fa ktu ra f i rmy

III.
Předmět dohody

1. Za účelem smírného vyřízení zavazuje se povinný, že zaplatí oprávněnému náhradu důlních škod,
dle předložené faktury, v maximální výši z celkových nákladů, t j . 187.320,- Kč bez DPH, (slovy:
stoosmdesátsedmtisíctřistadvacet korun českých) po oboustranném podepsání této dohody,
a to do na účet oprávněného u peněžního ústavu
■bezhotovostní platbou.

2. Oprávněný prohlašuje, že zaplacením částky dle předchozího bodu této dohody budou zcela
vyrovnány veškeré nároky oprávněného z titulu náhrady důlních škod projednaných
při bilančním jednání dne 18. 11. 2021.

IV.
Zvláštní ujednání

Pohledávky oprávněného vzniklé z této dohody není možno postoupit jinému subjektu bez
předchozího písemného souhlasu povinného s postoupením. Postoupení pohledávky bez písemného
souhlasu povinného je neplatné.

2 (celkem 4)



v.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcně
a místně příslušný soud v České republice.

2. Dohoda může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných dodatků.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdyby tato dohoda podléhala povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude tato dohoda platnosti dnem
jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro takový případ potom smluvní
strany souhlasí s uveřejněním dohody v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní
podnik.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od dohody odstoupit v případě,
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Oprávněný se zavazuje použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této
dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Oprávněný prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat,
zejména protikorupční opatření.

8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

9. Skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení
k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

10. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž oprávněný obdrží
jedno a povinný obdrží jedno vyhotovení. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
obou stran.

11. Jakékoliv změny týkající se této dohody musí být řešeny oboustranně potvrzenými písemnými
dodatky, jinak jsou neplatné.

3 (celkem 4)

v.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcně
a místně příslušný soud v České republice.

2. Dohoda může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných dodatků.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro případ, kdyby tato dohoda podléhala povinnosti uveřejnění
dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude tato dohoda platnosti dnem
jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Pro takový případ potom smluvní
strany souhlasí s uveřejněním dohody v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní
podnik.

4. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od dohody odstoupit v případě,
že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

5. Oprávněný se zavazuje použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této
dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Oprávněný prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz
webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat,
zejména protikorupční opatření.

8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

9. Skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují svolení
k jejích uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

10. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž oprávněný obdrží
jedno a povinný obdrží jedno vyhotovení. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu
obou stran.

11. Jakékoliv změny týkající se této dohody musí být řešeny oboustranně potvrzenými písemnými
dodatky, jinak jsou neplatné.

3 (celkem 4)



12. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, srozumitelně
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: - faktura firmy .

ú 1V Doubravě dne Ťl- ? ' 022. V Karviné dne

Oprávněný: Povinný:

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 18. 1. 2022

4 (celkem 4)

12. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, srozumitelně
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: - faktura firmy

i 1 -!>’V Doubravě dne 1'1- 2022. V Karviné dne

Oprávněný: Povinný:

ředi te l  odš těpného závodu DAHKOV
na základě Generálního pověření ze dne 18. 1. 2022

4 (celkem 4)



_________

Obec Doubrava

FAKTURA VYSTAVENÁ č.

Doubrava 599
735 33 Doubrava
Česko

IČO:  00562424
DIŮ: 00562424

IČ DPH: CZ00562424

FAKTÚRA VYSTAVENÁ č.

Obec Doubrava

Doubrava 599
735 33 Doubrava
Česko

IČO: 00562424

DIČ: 00562424

IČ DPH: CZ00562424




